

KIRLOSKAR INDUSTRIES LIMITED

Regd. Office : 13 - A, Karve Road, Kothrud, Pune 411038

www.kirloskar.com

Financial
Express
Dt. 21.10.11



Enriching Lives

UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND HALF YEAR ENDED 30 SEPTEMBER, 2011 (₹ in Lakhs)

Particulars	Quarter Ended		Half year ended		Year Ended
	30-09-2011 Unaudited	30-09-2010 Unaudited	30-09-2011 Unaudited	30-09-2010 Unaudited	31-03-2011 Audited
1 a) Net Sales	285	184	427	279	414
b) Other Operating Income	---	---	---	---	---
2 Total Operating Income	285	184	427	279	414
3 Expenditure					
a) (Increase) / decrease in stock in trade and work in progress	---	---	---	---	---
b) Consumption of raw materials	---	---	---	---	---
c) Purchase of traded goods	---	---	---	---	---
d) Employees cost	40	14	73	24	162
e) Security charges	36	34	72	65	134
f) Depreciation	77	75	155	151	305
g) Other Expenditure	62	51	132	125	267
h) Total Expenditure	215	174	432	365	868
4 Profit from Operations before Other Income, Interest and Exceptional Items (2-3)	70	10	(5)	(86)	(454)
5 Other Income (Refer note 2)	2,347	2,177	5,726	2,958	6,475
6 Profit before Interest and Exceptional Items (4+5)	2,417	2,187	5,721	2,872	6,021
7 Interest	---	---	---	---	---
8 Profit after Interest but before Exceptional Items (6-7)	2,417	2,187	5,721	2,872	6,021
9 Exceptional Items - (Expenses) / income	---	---	---	---	---
10 Profit (+) / Loss (-) from Ordinary Activities before tax (8+9)	2,417	2,187	5,721	2,872	6,021
11 Tax Expenses	195	121	860	244	487
12 Net Profit (+) / Loss (-) from Ordinary Activities after tax (10-11)	2,222	2,066	4,861	2,628	5,534
13 Extraordinary Items (net of tax expense)	---	---	---	---	---
14 Net Profit (+) / Loss (-) for the period (12-13)	2,222	2,066	4,861	2,628	5,534
15 Paid-up Equity Share Capital (Face value of ₹ 10 each)	971	971	971	971	971
16 Reserves excluding revaluation reserves as per balance sheet of previous accounting year	---	---	---	---	52,145
17 Basic and diluted EPS (₹) before and after Extraordinary Items for the period and for the previous year (not annualized)	22.89	21.28	50.07	27.07	57.00
18 Public Shareholding					
- Number of Shares	3,482,359	3,487,895	3,482,359	3,487,895	3,485,078
- Percentage of shareholding	35.87	35.93	35.87	35.93	35.90
19 Promoters and promoter group Shareholding					
a) Pledged / Encumbered					
- Number of Shares	---	139,500	---	139,500	---
- Percentage of shares (as a % of the total Shareholding of Promoter and Promoter Group)	---	2.24	---	2.24	---
- Percentage of shares (as a % of the total share capital of the Company)	---	1.44	---	1.44	---
b) Non-encumbered					
- Number of Shares	6,226,260	6,061,224	6,226,260	6,061,224	6,223,541
- Percentage of shares (as a % of the total Shareholding of Promoter and Promoter Group)	100.00	97.76	100.00	97.76	100.00
- Percentage of shares (as a % of the total Share Capital of the Company)	64.13	62.63	64.13	62.63	64.10

Notes:

1 Disclosure of assets and liabilities as per Clause 41 (l) (ea) of the Listing Agreement for the half year ended 30th September 2011.

(₹ in Lakhs)

Particulars	Half year ended		Year Ended
	30-09-2011 Unaudited	30-09-2010 Unaudited	31-03-2011 Audited
Shareholders' Funds:			
a) Capital	971	971	971
b) Reserves and Surplus	57,006	49,522	52,145
Sub Total	57,977	50,493	53,116
Loan Funds			
Deferred Tax Adjustment (Net)	564	565	564
TOTAL	58,541	51,058	53,680
Fixed Assets	2,514	2,762	2,652
Investments	44,781	49,107	45,214
Current Assets, Loans and Advances			
a) Inventories	---	---	---
b) Sundry Debtors	108	82	28
c) Cash and Bank balances	12,336	190	6,933
d) Other Current Assets	105	157	53
e) Loans and Advances	26	50	374
Sub Total	12,575	479	7,368
Loss: Current Liabilities and Provisions			
a) Liabilities	1,281	1,247	1,276
b) Provisions	48	43	298
Sub Total	1,329	1,290	1,574
Net Current Assets	11,246	(811)	5,814
Miscellaneous Expenditure (to the extent not written off or adjusted)	---	---	---
Profit and Loss Account	---	---	---
TOTAL	58,541	51,058	53,680

SEGMENT WISE REVENUE, RESULTS AND CAPITAL EMPLOYED, AS PER CLAUSE 41 OF THE LISTING AGREEMENT (₹ in Lakhs)

Particulars	Quarter Ended		Half year ended		Year Ended
	30-09-2011 Unaudited	30-09-2010 Unaudited	30-09-2011 Unaudited	30-09-2010 Unaudited	31-03-2011 Audited
1 Segment Revenue					
a Windpower generation	285	184	427	279	414
b Investments (Securities & Properties)	2,347	2,175	5,726	2,956	6,461
Total	2,632	2,359	6,153	3,235	6,875
Less: Inter segment revenue	---	---	---	---	---
Net Sales / Income from Operations	2,632	2,359	6,153	3,235	6,875
2 Segment Results					
Profit (+) / Loss (-) before tax and interest from each segment					
a Windpower generation	162	96	236	104	51
b Investments (Securities & Properties)	2,218	2,100	5,489	2,781	6,087
Total	2,400	2,196	5,725	2,885	6,138
Less:					
Interest	---	---	---	---	---
Other Unallocable expenditure net off unallocable income	(17)	9	4	13	117
Total Profit Before Tax	2,417	2,187	5,721	2,872	6,021
3 Capital Employed (Segment assets - Segment liabilities)					
a Windpower generation	1,499	1,798	1,499	1,798	1,510
b Investments (Securities & Properties)	57,090	49,666	57,090	49,666	52,127
c Unallocable corporate assets less liabilities	(48)	(406)	(48)	(406)	43
Total capital employed	58,541	51,058	58,541	51,058	53,680

2 Other Income includes income from licensing of property, dividend on investments and profit on sale of investments. Other Income includes profit on sale of investments Rs. 2,606 lakhs for the half year ended 30 September 2011. (Previous year: ₹ Nil lakhs)

3 In accordance with the Non-Banking Financial Companies Guidelines issued by the Reserve Bank of India (RBI) for Core Investment Companies (CIC), the Company has presently invested more than 90% of its assets only in group companies. Vide its letter dated 12 July, 2011, the RBI has informed the Company, that the balance 10% of its assets will have to be invested in Specified Securities. In response to this letter, the Company had requested the RBI for grant of time, for disposal of certain investments, in order to qualify as a Core Investment Company. The RBI has vide its letter dated 29 August, 2011, acceded to the request and has granted time till end of October, 2011 to complete formalities to qualify as a CIC. The Company has already initiated necessary actions for fulfilling of the conditions.

4 The provision for Minimum Alternate Tax (MAT) has been made for the half year ended 30 September, 2011. The MAT credit, if any, shall be reviewed and accounted for at the end of the financial year.

5 The Company received four (04) complaints from investors during the quarter. All complaints have been redressed. No complaints were outstanding at the beginning of the quarter and no complaints are pending at the end of the quarter.

6 The above results are reviewed and recommended by the Audit Committee and approved by the Board of Directors of the Company in their respective meetings held on 19 October, 2011 and are subjected to a "Limited Review" by the Statutory Auditors.

7 Previous year's / period's figures have been reclassified wherever necessary, to conform to the current year's / period's presentation.

FOR KIRLOSKAR INDUSTRIES LIMITED

Place : Pune
Date : 19 October, 2011

Nihal G. Kulkarni
Managing Director

Lokratna
Dt. 21.10.11



किर्लोस्कर इंडस्ट्रीज लिमिटेड

नोंदणीकृत कार्यालय : १३/अ, कर्वे रोड, कोथरुड, पुणे ४११०३८. www.kirloskar.com

Enriching Lives

३० सप्टेंबर, २०११ रोजी संपलेल्या तिमाहीचे आणि सहामाहीचे अलेखापरिक्षित वित्तीय निष्कर्ष

(₹ लाखत)

तपशील	संपलेली तिमाही		संपलेली सहामाही		संपलेले वर्ष
	३०-०९-२०११ अलेखापरिक्षित	३०-०९-२०१० अलेखापरिक्षित	३०-०९-२०११ अलेखापरिक्षित	३०-०९-२०१० अलेखापरिक्षित	
१ अ) निव्वळ विक्री	२८५	१८४	४२७	२७९	४१४
ब) इतर कामकाजातील उत्पन्न	-	-	-	-	-
२ एकूण कामकाजातील उत्पन्न	२८५	१८४	४२७	२७९	४१४
३ खर्च					
अ) व्यापारातील मालता (बाढ) / घट आणि वाढू स्थितीतील काम	-	-	-	-	-
ब) कच्च्या मालाचा वापर	-	-	-	-	-
क) व्यापारातील मालाची खरेदी	-	-	-	-	-
ड) कर्मचाऱ्यांवरील खर्च	४०	१४	७३	२४	१६२
इ) सुरक्षा खर्च	३६	३४	७२	६५	१३४
फ) घरासार	७७	७५	१५५	१५५	३०५
ग) इतर खर्च	६२	५१	१३२	१२५	२६७
ह) एकूण खर्च	२१५	१७४	४३२	३६५	८६८
४ इतर उत्पन्न व्याज आणि अपवादालाक बाबीपुर्वीच्या कामकाजातून मिळालेला नफा (२-३)	७०	१०	(५)	(८६)	(४५४)
५ इतर उत्पन्न (टिप २ पहा.)	२,३७७	२,१७७	५,७२६	२,९५८	६,४७५
६ अपवादालाक बाबी आणि व्याजापूर्वीचा नफा (४+५)	२,४१७	२,१८७	५,७२१	२,८७२	६,०२१
७ व्याज	-	-	-	-	-
८ अपवादालाक बाबीपुर्वीचा परंतु व्याजानंतरचा नफा (६-७)	२,४१७	२,१८७	५,७२१	२,८७२	६,०२१
९ अपवादालाक बाबी - (खर्च) / उत्पन्न	-	-	-	-	-
१० साधारण उद्योगधंद्यातून मिळालेला करपूर्व नफा (+) / तोटा (-) (५+३)	२,४१७	२,१८७	५,७२१	२,८७२	६,०२१
११ कर खर्च	११५	१२१	६०	२४४	४८७
१२ साधारण कामकाजातून मिळालेला करपरचात निव्वळ नफा (+) / तोटा (-) (१०-११)	२,२२२	२,०६६	४,८६१	२,६२८	५,५३४
१३ असाधारण बाबी (कर खर्चाच्या निव्वळ)	-	-	-	-	-
१४ कालावधीसाठीचा निव्वळ नफा (+) / तोटा (-) (१२-१३)	२,२२२	२,०६६	४,८६१	२,६२८	५,५३४
१५ भरणा झालेले समभाग भांडवल (दर्शनी मूल्य रु. १० प्रत्येकी)	१७१	१७१	१७१	१७१	१७१
१६ पुनर्निव्वळान राखीव निधी वागळून राखीव निधी (गुप्तबाबीच्या साक्षेबाबानुसार)	-	-	-	-	५२,१४५
१७ कालावधीसाठीची प्रति समभाग मिळकत मूलभूत व डायल्युटिड (₹) असाधारण बाबीपुर्वी आणि त्यानंतर आसापर्यंतच्या वर्षासाठी व मागील वर्षासाठी (अंनुलाईव्ह नसलेले)	२२.८९	२१.२८	५०.०७	२७.०७	५७.००
१८ सार्वजनिक भागधारण - समभाग्यांची संख्या	३,४८२,३५९	३,४८७,८९५	३,४८२,३५९	३,४८७,८९५	३,४८५,०७८
- समभाग्यांची टक्केवारी	३५.८७	३५.९३	३५.८७	३५.९३	३५.९०
१९ प्रवर्तक आणि प्रवर्तक गट यांनी धारण केलेले भाग					
अ) उत्पन्न / योजना भाग संख्या		१३९,५००		१३९,५००	
- भागांची टक्केवारी (प्रवर्तक आणि प्रवर्तक गट यांच्या एकूण भाग धारणेची टक्केवारी)		२.२४		२.२४	
- भागांची टक्केवारी (कंपनीच्या एकूण भाग भांडवलाची टक्केवारी)		१.४४		१.४४	
ब) विना योजना					
- भागांची टक्केवारी (प्रवर्तक आणि प्रवर्तक गट यांच्या एकूण भाग धारणेची टक्केवारी)	६,२२६,२६०	६,०८१,२२४	६,२२६,२६०	६,०८१,२२४	६,२२३,५४१
- भागांची टक्केवारी (कंपनीच्या एकूण भाग धारणेची टक्केवारी)	१००.००	९७.७६	१००.००	९७.७६	१००.००
- भागांची टक्केवारी (कंपनीच्या एकूण भाग भांडवलाची टक्केवारी)	६४.१३	६२.६३	६४.१३	६२.६३	६४.१०

टिप :

१) लिस्टिंग करारच्या कलम ४१ (आय) (इए) अन्वये दिनांक ३० सप्टेंबर २०११ रोजी संपलेल्या सहामाहीसाठी जाहीर वार्षिकपत्राच्या प्रमाणे मालमत्ता व देणी.

तपशील	संपलेली सहामाही		संपलेले वर्ष
	३०-०९-२०११ अलेखापरिक्षित	३०-०९-२०१० अलेखापरिक्षित	
भागधारकांचा निधी			
अ) भांडवल	१७१	१७१	१७१
ब) राखीव आणि गंगाजळी	५७,००६	४९,५२२	५२,१४५
एकूण बेरीज	५७,१७७	५०,६९३	५३,११६
कज विविध कराची सुट झालेली तरतूद (निव्वळ)	५६४	५६५	५६४
एकूण	५८,५४१	५१,२५८	५३,६८०
स्थावर मालमत्ता	२,५१४	२,७६२	२,६५२
गुंतवणूक	४४,७८५	४९,१०७	४५,२१४
घातू मालमत्ता, कर्ज आणि उचल			
अ) इन्व्हेंट्रिज			
ब) किरकोळ कर्जादार	१०८	८२	२८
क) रोख आणि बँकेतील शिल्लक	१२,३३६	११०	६,९३३
ड) इतर घातू मालमत्ता	१०५	१५७	५३
इ) कर्ज आणि उचल	२६	५०	३७४
एकूण बेरीज	१२,५७४	४७९	७,३८८
वजा : घातू देणी आणि तरतूदी			
अ) देणी	१,२८१	१,२७७	१,२७६
ब) तरतूदी	४८	४३	२९८
एकूण बेरीज	१,३२९	१,३२०	१,५७४
निव्वळ घातू मालमत्ता	११,२४६	(८५९)	५,८१४
किरकोळ खर्च (जमाखर्च पत्रकामध्ये लिहिलेला नाही)			
किंवा गुंतवणूक घेतलेला नाही			
नफा व तोटा खाते			

नोंदणी कराराच्या कलम ४१ अन्वये विभागवार महसूल, आर्थिक निष्कर्ष व भांडवली गुंतवणूक

(₹ लाखत)

तपशील	संपलेली तिमाही		संपलेली सहामाही		संपलेले वर्ष
	३०-०९-२०११ अलेखापरिक्षित	३०-०९-२०१० अलेखापरिक्षित	३०-०९-२०११ अलेखापरिक्षित	३०-०९-२०१० अलेखापरिक्षित	
१. विभागवार महसूल					
अ. विडपॉवर जनरेशन	२८५	१८४	४२७	२७९	४१४
ब. गुंतवणूक (सिक्स्युरिटीज व प्रॉपर्टीज)	२,३७७	२,१७५	५,७२६	२,९५८	६,४६९
एकूण	२,६६२	२,३५९	६,१५३	३,२३७	६,८८५
वजा :					
आंतर विभागीय महसूल	-	-	-	-	-
निव्वळ विक्री / व्यवहारातून झालेले उत्पन्न	२,६६२	२,३५९	६,१५३	३,२३७	६,८८५
२. विभागवार निष्कर्ष					
कर आणि प्रत्येक विभागातील व्याजापूर्वीचा नफा (+) / तोटा (-)					
अ. विडपॉवर जनरेशन	१८२	९६	२३६	१०४	१५१
ब. गुंतवणूक (सिक्स्युरिटीज व प्रॉपर्टीज)	२,२९८	२,१००	५,४८९	२,७८८	६,०८७
एकूण	२,४८०	२,१९६	५,७२५	२,८९२	६,१३८
वजा :					
१. व्याज	-	-	-	-	-
२. अतिरिणीय उत्पन्नातून केलेले निव्वळ अतिरिणीय खर्च	(१७)	९	४	१३	११७
एकूण करपूर्व नफा	२,४६३	२,१८७	५,७२१	२,८७९	६,०२१
३. गुंतविलेले भांडवल (विभागवार मालमत्ता वजा विभागवार देणी)					
अ. विडपॉवर जनरेशन	१,४९९	१,७९८	१,४९९	१,७९८	१,५१०
ब. गुंतवणूक (सिक्स्युरिटीज व प्रॉपर्टीज)	५७,०९०	४९,६६६	५७,०९०	४९,६६६	५२,१२७
क. अनअलोकबल कॉर्पोरेट मालमत्ता वजा देणी	(४८)	(४०६)	(४८)	(४०६)	४३
एकूण गुंतविलेले भांडवल	५८,५४१	५१,०५८	५८,५४१	५१,०५८	५३,६८०

२. इतर उत्पन्नामध्ये मालमत्तेचे लायसिंगिंग, गुंतवणूकीवरील लाभांश आणि गुंतवणूकीच्या विक्रीतून मिळालेला नफा याचा समावेश आहे. दि. ३० सप्टेंबर, २०११ रोजी संपलेल्या सहामाहीच्या इतर उत्पन्नामध्ये रु. २,६०६ लाख एवढी रक्कम गुंतवणूकीच्या विक्रीतून झालेल्या नफ्याची आहे. (मागील वर्षी रु. शुन्य लाख)

३. कोअर इन्व्हेस्टमेंट कंपनीज् (सीआयसी) साठी रिझर्व्ह बँक ऑफ इंडियाने (आरबीआय) नॉन-बँकिंग वित्तीय कंपन्यांसाठी ठरवून दिलेल्या मार्गदर्शक तत्वांनुसार कंपनीने सध्या तीव्र मालमत्तेमधील ९०% गुंतवणूक समुहातील कंपन्यांमध्ये केली आहे. आरबीआयच्या दि. १२ जुलै २०११ च्या पत्रानुसार, कंपनीने मालमत्तेतील उरलेली १०% रक्कम ही नमुद केल्याप्रमाणे गुंतवावी, असे कळविण्यात आले आहे.

या पत्राची दखल घेऊन, कोअर इन्व्हेस्टमेंट कंपनी म्हणून पात्र होण्यासाठी, कंपनीने गुंतवणूक विकण्यास आरबीआय कडे थोडा कालावधी मागितला होता. आरबीआयची त्यांच्या दि. २९ ऑगस्ट २०११ च्या पत्रानुसार कंपनीची विनंती मान्य करून, कंपनीला सीआयसी म्हणून पात्र होण्यासाठीची औपचारिकता पूर्ण करण्यासाठी ऑक्टोबर २०११ अखेरपर्यंत मुदत दिली आहे.

४. दि. ३० सप्टेंबर २०११ रोजी संपलेल्या सहामाहीसाठी 'मिनिमम अल्टरनेट टॅक्स' (मॅट) याची तरतूद केली आहे. मॅट खात्यावर जर काही रक्कम शिल्लक राहिली तर आर्थिक वर्षाअखेरीस त्याचा आढावा घेऊन ती जमा केली जाईल.

५. कंपनीकडे घातू तिमाहीत गुंतवणूकदारांच्या ४ तक्रारी आल्या होत्या, त्यांचे योग्ये निवारण करण्यात आले आहे. तिमाहीच्या सुरवातीस अथवा अखेरीस कोणतीही तक्रार प्रलंबीत नाही.

६. वरिल निष्कर्षाचा ऑडीट कमिटीने त्याच्या दि. १९ ऑक्टोबर २०११ रोजीच्या मिटींगमध्ये आढावा घेऊन त्याची शिफारस केली आणि त्यास कंपनीच्या संचालक मंडळाने त्याच दिवशी झालेल्या त्यांच्या सभेमध्ये मान्यता दिली आहे आणि सदर निष्कर्ष वैधानिक लेखापरिक्षकांच्या 'मर्यादित परिक्षण' सापेक्ष आहेत

७. गतवर्षाच्या/कालावधीच्या आकडेवारीत घातू वर्षाच्या/कालावधीच्या सादरीकरणसाठी जरूरीप्रमाणे फेरविभागणी केली आहे.

किर्लोस्कर इंडस्ट्रीज लिमिटेड करिता

किर्लोस्कर इंडस्ट्रीज लिमिटेड